



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA-CE

Á

Central de licitações do município de GRAÇA-CE

Pregão eletrônico Nº 06.003/2023-PE SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

Identificação do Licitante:

Razão Social: F J MENDES DA COSTA

CNPJ: 34.283.003/0001-00

Endereço: Av. Paulo Sarasate, Nº 564, Cruzeiro, Carnaubal-CE.

Representante Legal: Francisco Jonas Mendes da Costa, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG : 2007047109-0 e CPF: 047.115.143-25.

E-mail: jotacomercial@outlook.com

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura das propostas de preço.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTD	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)	
1	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIOR A 45G. LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADAS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. VALIDADE INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	BDJ	REGINA	9200	R\$ 18,50	Dezoto Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 170.200,00	Cento e Setenta Mil, Duzentos Reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 170.200,00	Cento e Setenta Mil, Duzentos Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	CARNE BOVINA ALCATRA CONGELADA - CARNE BOVINA CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA), COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	KG	FRIBAL	4200	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 121.800,00	Cento e Vinte e Um Mil, Oitocentos Reais
2	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA - CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA), COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	KG	FRIBAL	4900	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 142.100,00	Cento e Quarenta e Dois Mil e Cem Reais
3	CORTE DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO (PEITO DE FRANGO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 01KG, CAIXAS COM ATÉ 20KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE FEITO EM AMBIENTE ADEQUADO.	KG	BELAVIDA	13000	R\$ 9,20	Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 119.600,00	Cento e Dezenove Mil, Seiscentos Reais
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA), COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	KG	FORTBOI	9000	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 108.000,00	Cento e Oito Mil, Reais



5	CARNE DE CHARQUE DIAZTEIRA EMB.500GRS. CARNE BOVINA, SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G C/DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CX 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.	PCT	KAICO	6700	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 97.150,00	Noventa e Sete Mil, Cento e Cinquenta Reais	
6	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	RARA	3240	R\$ 7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 25.887,60	Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos	
7	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, CONGELADA, 1ª QUALIDADE, LIMPA E SEM GORDURA, APONEIROSES, SEM OSSOS. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G C/DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CX 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.	KG	SADIA	4800	R\$ 16,70	Dezesseis Reais e Setenta Centavos	R\$ 80.160,00	Oitenta Mil, Cento e Sessenta Reais	
8	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG, COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO À VÁCUO COM 3 KG DO PRODUTO. FÍSICO - QUÍMICO (100 GRS.): PROTEÍNA: MÍNIMO: 15 % CARBOIDRATO: MÁXIMO 4 % GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO 35% VALIDADE: 180 DIAS	KG	RARA	6200	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 43.338,00	Quarenta e Três Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais	
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA, INTEIRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, TIPO "CRY-OVAC", RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO, PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE DE 1 KG	KG	MERCI	1000	R\$ 20,30	Vinte Reais e Trinta Centavos	R\$ 20.300,00	Vinte Mil, Trezentos Reais	
10	LINGUIÇA MISTA (BOT E PORCO): ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS	KG	LANGUIRU	1000	R\$ 16,49	Dezesseis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 16.490,00	Dezesseis Mil, Quatrocentos e Noventa Reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 774.825,60	Setecentos e Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM DE 200 G A 1.000 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	ITAMBÉ	3250	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais	R\$ 117.000,00	Centos e Dezesseis Mil, Reais
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS, EMBALAGENS DE 200GRS A 1000G EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G; CONFORME EM Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	BETANIA	8850	R\$ 32,16	Trinta e Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 284.616,00	Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais
3	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 300GRS. ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES; PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM QUALIDADE NUTRICIONAL DE 100% EM RELAÇÃO À CASEÍNA. CONTEM TODOS OS AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO ORGANISMO HUMANO. CONTEM ISOFLAVONÓIDES QUE OFERCEM PROTEÇÃO CONTRA AS DOENÇAS CARDÍACAS, CÂNCER DE MAMA E DE PRÓSTATA. CONTEM VITAMINA A PARA DESENVOLVIMENTO DOS OSSOS E FORTALECIMENTO DA IMUNIDADE. FONTE DE CÁLCIO, FERRO, COBRE, IODO E VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), RICO EM FÓSFORO, ZINCO, VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) E VITAMINA D (CALCIFEROL). NÃO CONTEM GLÚTEN. LATA COM 300 G. INDICADO PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE.	LTA	ITAMBÉ	1100	R\$ 14,89	Quatorze Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 16.379,00	Dezesseis Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais





VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 417.995,00	Quatrocentos e Dezesete Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 1.363.020,60	Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Três Mil e Vinte Reais e Sessenta Centavos

Declaramos que, nos preços ofertados, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame, e que nossa proposta se encontra em conformidade e atende integralmente às exigências constantes no instrumento convocatório (edital).

Declaramos que assumimos total responsabilidade pela entrega dos produtos, que será conforme o estabelecido em edital e entregaremos o material no local indicado pela prefeitura dentro do prazo.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens.

Declaramos que conhecemos e concordamos com todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Documento assinado digitalmente



FRANCISCO JONAS MENDES DA COSTA

Data: 30/05/2023 15:29:43 -0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

CARNAUBAL, 30 DE MAIO DE 2023

Francisco Jonas Mendes Da Costa

CPF: 047.115.143-25

Cargo: proprietário

Empresa: F J Mendes da Costa

CNPJ: 34.283.003/0001-00

